
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

2019 г. № 

О внесении изменений в приложения № 2, № 4 к постановлению администрации города 
Рязани от 30.11.2017 № 5283 «О мерах по реализации постановления Правительства 

Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и 
распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской 

Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и 
муниципальных программ формирования современной городской среды» в целях разработки 
муниципальной программы «Формирование современной городской среды города Рязани» 

на 2018 - 2022 годы» 

В связи с организационно-штатными изменениями в администрации города Рязани, 

в целях выполнения мероприятий муниципальной программы «Формирование современной 

городской среды города Рязани» на 2018-2022 годы, утвержденной постановлением 

администрации города Рязани от 12.05.2017 № 1833, руководствуясь статьями 39, 41 Устава 

муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, решением 

Рязанской городской Думы от 14.09.2017 № 298-II «О досрочном прекращении полномочий 

главы администрации города Рязани О.Е. Булекова», постановлением администрации города 

Рязани от 15.09.2017 № 4134 «Об исполнении обязанностей главы администрации города 

Р я з а н и » ,  а д м и н и с т р а ц и я  г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в приложение № 2 «Порядок представления, рассмотрения и оценки 

предложений заинтересованных лиц о включении в муниципальную программу 

«Формирование современной городской среды города Рязани» на 2018 - 2022 годы дворовой 

территории, подлежащей благоустройству в 2019 году» к постановлению администрации 

города Рязани от 30.11.2017 № 5283 «О мерах по реализации постановления Правительства 

Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления 

и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской 

Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации 

и муниципальных программ формирования современной городской среды» в целях 

разработки муниципальной программы «Формирование современной городской среды города 

Рязани» на 2018 - 2022 годы» (в редакции постановления администрации города Рязани 



от 07.02.2019 № 363) следующие изменения: 

1.1. В пункте 5 слова «не менее 10 процентов» заменить словами «не менее 

20 процентов». 

1.2. В подпункте «г)» пункта 9 слова «(не менее 10 %)» заменить словами 

«(не менее 20 %)». 

1.3. В пункте 11 слова «в течение 15 календарных дней» заменить словами «в течение 

25 календарных дней». 

1.4. Приложение № 1 к Порядку изложить в редакции согласно приложению № 1 

к настоящему постановлению. 

2. Внести в приложение № 4 «Состав общественной комиссии по обеспечению 

реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды города 

Рязани» на 2018-2022 годы» к постановлению администрации города Рязани от 30.11.2017 

№ 5283 «О мерах по реализации постановления Правительства Российской Федерации 

от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий 

из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку 

государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ 

формирования современной городской среды» в целях разработки муниципальной программы 

«Формирование современной городской среды города Рязани» на 2018 - 2022 годы» 

(в редакции постановления администрации города Рязани от 07.02.2019 № 363) изменения, 

изложив его в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

4. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города Рязани 

(Щербакова И.И.) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 

администрации города Рязани в сети Интернет www.admrzn.ru и в газете «Рязанские 

ведомости». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя 

главы администрации И.В. Ковалева. 

f .  '<Х', 
» чКЧ 

И.о. главы админиё^цш-^^'п,^Л ̂  С.Ю.Карабасов 



Приложение № 1 
к постановлению 

администрации города Рязани 
от 2019 г. № 

/ / 

Приложение № 1 
к Порядку 

Перечень дополнительных критериев отбора 
для включения в муниципальную программу «Формирование современной городской 

среды города Рязани» на 2018 - 2022 годы дворовой территории, 
подлежащей благоустройству в 2019 году 

№ 
п/п 

Наименование дополнительных критериев отбора 

Баллы, 
присваиваемые 
в соответствии 

с дополнительными 
критериями отбора 

Технические критерии 

1 
Год ввода в эксплуатацию многоквартирного дома, образующего дворовую 
территорию* 1 

а) до 1960 10 

1 

б) с 1961 по 1980 6 

1 

в) с 1981 по 2000 2 

1 

г) с 2001 и последующие 0 
Финансовые критерии 

2 

Финансовая дисциплина собственников помещений в многоквартирном доме 
(размер суммарной задолженности по плате за ремонт и содержание жилья, взносов 
на капитальный ремонт)* 

2 Задолженность за текущий ремонт и содержание жилья от общей суммы 
начислений: 

2 

а) 0-3 % 10 

2 

б) от 3,01 % до 5 % 7 

2 

в) от 5,01 % до 10% 3 

2 

г) свыше 10,01 % 0 

2 

Задолженность по взносам на капитальный ремонт от общей суммы начислений: 

2 

а) 0-5 % 10 

2 

б) от 5,01 % до 10% 7 

2 

в) от 10,01% до 15% 3 

2 

г) свыше 15,01 % 0 
Эффективность финансового участия собственников* 

J  
% финансового участия собственниками выполняемых работ от общей стоимости 
дополнительных работ: 
а) 20% 15 
б) от 20,01 % до 25 % 30 
в) от 25,01 % до 30% 45 
г) свыше 30,01 % 60 

*Баллы суммируются по всем МКД, образующим дворовую территорию. 



Приложение № 2 
к постановлению 

администрации города Рязани 
тШМММ 2019 г. № jffl/ 

Состав 
общественной комиссии по обеспечению реализации муниципальной программы 
«Формирование современной городской среды города Рязани» на 2018-2022 годы 

Ковалев И.В. 

Несин В.В. 

Алтунин Э.В. 

Шашкин Р.В. 

Маршанцев А.А. 

Бурцев А.С. 

Волкова Е.В. 

Зызин Е.В. 

Батрак Н.Р. 

и.о. заместителя главы администрации (председатель комиссии) 

начальник управления благоустройства города (заместитель 
председателя комиссии) 

заместитель начальника управления энергетики и жилищно-
коммунального хозяйства (секретарь комиссии) 

и.о. начальника управления градостроительства и архитектуры -
главного архитектора города 

заместитель начальника управления по земельным вопросам 
управления земельных ресурсов и имущественных отношений 

председатель комитета по жилищно-коммунальному хозяйству 
и развитию городской инфраструктуры Рязанской городской 
Думы (по согласованию) 

депутат Рязанской городской Думы (по согласованию) 

руководитель исполкома регионального отделения 
Общероссийского общественного движения «НАРОДНЫЙ 
ФРОНТ «ЗА РОССИЮ» в Рязанской области (по согласованию) 

представитель ТОС города Рязани (по согласованию) 


